ПРОТОКОЛ
заседания совета ресурсного методического центра
по предметным областям «Биология», «Экология», «Химия»

Дата: 09.06.2015
Присутствовали – 5 человек
Отсутствовали – 0
Председатель: А.П. Сущая, директор МБОУ «СШ № 6»
Секретарь: Е.Ю. Колышкина

Слушали:
1. Колышкину Е.Ю., которая представила работы учителей биологии, присланные на конкурс программ курсов по выбору, элективных курсов предпрофильной подготовки и профильного обучения обучающихся по предметным областям «Экология», «Биология», «Химия». Елена Юрьевна представила результаты проверки работ экспертами в сводной таблице.
2. Иванову Л.Н., которая проанализировала активность членов ресурсного методического центра и предложила список учителей для поощрения.
Решили:
1. Утвердить результаты конкурса программ элективных учебных предметов (приложение 1).
2. Рекомендовать МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» разместить работы победителя Малкова Д.И., учителя биологии и экологии МБОУ «Лицей № 2» и призера конкурса Рачко С.Н., учителя биологии МБОУ «СШ № 29» на сайте МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» для использования в работе учительским сообществом города.
3. Утвердить список членов РМЦ по предметным областям «Биология», «Экология», «Химия», принимавших активное участие в подготовке и проведении заседаний по диссеминации инновационного педагогического опыта, для поощрения благодарственными письмами МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» (приложение 2, 3).
Приложение 1
Результаты конкурса
программ курсов по выбору, элективных курсов предпрофильной подготовки и профильного обучения обучающихся по предметным областям
«Экология», «Биология», «Химия»
	№
п/п
	ФИО, должность участника
	Наименование образовательной организации
	Количество баллов
	Итоги

	1.
	Малков Д.И., учитель биологии, экологии
	МБОУ «Лицей № 2»
	19,5
	победитель

	2.
	Рачко С.Н., учитель биологии
	МБОУ «Средняя школа № 29»
	19
	призер

	3.
	Быкова С.С., учитель биологии
	МБОУ «Средняя школа № 12»
	15,7
	участник

	4.
	Сидорова Л.В., учитель химии
	МБОУ «Средняя школа № 12»
	15,0
	участник

	5.
	Кабанцова Т.Ф., учитель биологии и химии
	МБОУ «Средняя школа № 7»
	14,7
	участник

Приложение 2
Список членов РМЦ по предметным областям «Биология», «Экология», «Химия», принимавших активное участие в подготовке и проведении заседаний по диссеминации инновационного педагогического опыта, для поощрения благодарственными письмами МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»
	№
	ФИО
	должность
	ОУ

	1.
	Васильева Валентина Геннадьевна
	учитель химии
	МБОУ «СШ № 31»

	2.
	Воскобойникова Татьяна Исааковна
	учитель химии
	МБОУ «СШ № 2»

	3.
	Дудник Елена Юрьевна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 40»

	4.
	Емельянова Татьяна Витальевна
	методист
	МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского творчества»

	5.
	Зубова Светлана Валентиновна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 22»

	6.
	Клок Галина Давидовна
	учитель биологии и химии
	МБОУ «СШ № 6»

	7.
	Колышкина Елена Юрьевна
	заместитель директора по УВР, учитель биологии
	МБОУ «СШ № 6»

	8.
	Крупа Ирина Николаевна
	педагог дополнительного образования
	МАУДО «Центр детского творчества»

	9.
	Маковкина Татьяна Викторовна
	учитель химии
	МБОУ «СШ №13»

	10.
	Малков Дмитрий Иванович
	заместитель директора по УР, учитель экологии
	МБОУ
«Лицей № 2»

	11.
	Нечаева Наталья Павловна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 10»

	12.
	Пахомова Лариса Николаевна
	учитель химии
	МБОУ «СШ № 10»

	13.
	Петенко Анна Владимировна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 42»

	14.
	Рачко Светлана Николаевна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 29»

	15.
	Савина Марина Петровна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 43»

	16.
	Сенченкова Наталья Николаевна
	учитель химии
	МБОУ «СШ № » (перешла на новое место работы)

	17.
	Соверткова Юлия Владиленовна
	учитель биологии
	МБОУ «СШ № 18»

Приложение 3
Список преподавателей вузов и МАУДО
г. Нижневартовска «Центр детского творчества»
	№
	ФИО
	должность
	ОУ

	1.
	Погонышева Ирина Александровна
	к.б.н., доцент кафедры экологии ЕГФ
	ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет»

	2.
	Кельбас Римма Владимировна
	к.п.н., заместитель директора
	МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского творчества»

	3.
	Мальгина Светлана Павловна
	старший преподаватель кафедры экологии ЕГФ
	ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет»

	4.
	Скоробогатова Ольга Николаевна
	к.б.н., доцент кафедры экологии ЕГФ
	ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет»

	5.
	Юмагулова Эльвира Рамилевна
	к.б.н., доцент кафедры экологии ЕГФ
	ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет»

[bookmark: _GoBack]